
Sevilla, 30 de abril 2012 BOJA núm. 83 Página núm. 69

5.  Anuncios

5.1.  Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

 CONSEJERÍA DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2012, de la Di-
rección General de Patrimonio, por la que se anuncia 
licitación pública para la contratación que se cita. (PD. 
1292/2012).

La Consejería de Hacienda y Administración Pública ha 
resuelto convocar la contratación del Suministro que a conti-
nuación se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Hacienda y Administración 

Pública.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Ge-

neral de Patrimonio.
c) Número de expediente: 2012/000002.
d) Código CPV: 65210000-8.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Gas Natural al 

Edificio Administrativo Torretriana, calle Juan Antonio de Viza-
rrón, s/n, Sevilla.

c) División por Lotes y número: No.
d) Lugar de ejecución: Sevilla.
e) Plazo de ejecución: Un año.
3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: Ochenta y cuatro mil sete-

cientos diez euros con cuarenta y ocho céntimos (84.710,48 €),
IVA excluido, correspondiendo a esta cantidad un IVA de 
quince mil doscientos cuarenta y siete euros con ochenta y 
nueve céntimos (15.247,89 €), por lo que el importe total, IVA 
incluido, asciende a la cantidad de noventa y nueve mil no-
vecientos cincuenta y ocho euros con treinta y seis céntimos 
(99.958,36 €).

5. Garantías: No se exigen.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Servicio de Contratación Administrativa. Direc-

ción General de Patrimonio.
b) Domicilio: Calle Juan Antonio de Vizarrón, s/n. Edificio 

Torretriana. 
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
d) Teléfono: 955 064 782.
e) Fax: 955 064 719.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta las catorce horas del día de finalización del plazo 
de presentación de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.
Clasificación del contratista: No se exige.
8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las veinte horas 

del decimoquinto día natural, contado a partir del siguiente al 
de la publicación del presente anuncio en Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía. Si este último día fuese sábado o inhábil, 
el plazo finalizará el siguiente día hábil, salvo si es sábado, a 
la misma hora.

b) Documentación a presentar: La indicada en la cláusula 
9.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Exclusivamente en el Registro General de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública, o por co-
rreo, de conformidad con lo establecido en la cláusula 9.1 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

2. Domicilio: Calle Juan Antonio de Vizarrón, s/n. Edificio 
Torretriana.

3. Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
4. Fax: 955 064 719.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Dos meses.
e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura pública de la documentación relativa a los cri-

terios de adjudicación valorados mediante un juicio de valor.
a) Entidad: Dirección General de Patrimonio.
b) Domicilio: Sala de Juntas de la Consejería de Hacienda 

y Administración Pública. Planta Baja. Edificio Torretriana. Ca-
lle Juan Antonio de Vizarrón, s/n. 

c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: El octavo día natural contado a partir del si-

guiente al de finalización del plazo de presentación de ofertas. 
Si dicho día fuese sábado o festivo, la apertura de proposicio-
nes se realizará el siguiente día hábil.

e) Hora: 11,00 horas.
10. Apertura pública de la documentación relativa a los crite-

rios de adjudicación valorados mediante aplicación de fórmulas.
a) Entidad: Dirección General de Patrimonio.
b) Domicilio: Sala de Juntas de la Consejería de Hacienda 

y Administración Pública. Planta Baja. Edificio Torretriana. Ca-
lle Juan Antonio de Vizarrón, s/n.

c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: El séptimo día natural contado a partir del si-

guiente al de apertura del sobre núm. 2. Si dicho día fuese 
sábado o festivo, la apertura de proposiciones se realizará el 
siguiente día hábil.

e) Hora: 11,00 horas.
11. Otras informaciones.
Examen de la documentación: La Mesa de Contratación 

calificará la documentación presentada y publicará a conti-
nuación en el Perfil de Contratante de la Dirección General de 
Patrimonio, los defectos subsanables observados en la docu-
mentación contenida en el sobre núm. 1.

12. Gastos de anuncios: Los anuncios en los Boletines 
Oficiales, serán por cuenta del adjudicatario.

13. Portal informático donde figuren las informaciones 
relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los Plie-
gos: En el perfil de contratante de la Dirección General de Pa-
trimonio, ubicado en la Plataforma de Contratación de la Junta 
de Andalucía: http://www.juntadeandalucia.es/contratacion.

Sevilla, 19 de abril de 2012.- La Directora General, Isabel 
Mateos Guilarte. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2012, de la Direc-
ción Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, por la que 
se publica formalización de contrato en su ámbito.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital Univer-

sitario Virgen de las Nieves. Granada.



Página núm. 70 BOJA núm. 83 Sevilla, 30 de abril 2012

b) Dependencia que tramita el expediente: Plataforma 
Provincial de Logística Integral de Granada. 

c) Número de expediente: CCA. +X1J4AI (2011/338249).
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de 758 colchones 

exclusivos de «Hill-Rom» para el Hospital Universitario Virgen 
de las Nieves.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-
cio de licitación: 

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Negociado sin 
publicidad. 

4. Presupuesto base de licitación (IVA excluido): 182.678,00 
euros.

5. Formalización:
a) Fecha: 26.3.2012.
b) Contratista: Hill-Rom Iberia, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación (IVA excluido): 182.678,00 euros. 
6. Lotes declarados desiertos: 

Sevilla, 18 de abril de 2012.- El Director Gerente, P.D., la 
Subdirectora de Compras y Logística; P.A., la Jefa de Servicio 
Coordinadora de Contratación Administrativa, Julia M.ª Álvarez 
Trujillo. 

 RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2012, de la Agen-
cia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente 
de Almería (El Ejido), por la que se hace pública la for-
malización de contrato en su ámbito.

Esta Dirección Gerencia, en cumplimiento de los estable-
cido en el artículo 154, punto 2 del Texto Refundido de la Ley 
de Contratos del Sector Público, hace pública la formalización 
de contrato siguiente:

1. Entidad contratante.
a) Organismo: Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hos-

pital de Poniente de Almería.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección del 

Área Integrada de Farmacia.
c) Número del expediente: P.N. 2/12.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medicamentos 

Lamivudina/Abacavir con destino a la Agencia Pública Empre-
sarial Sanitaria Hospital de Poniente.

c) Lotes: Lote Único: Lamivudina/Abacavir (300/600 mg).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: 
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Presupuesto base de licitación: 117.430,30 euros (IVA 

excluido).
5. Formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 29.3.2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 9.4.2012.
c) Contratista: Laboratorios VIIV Healthcare, S.L.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de la adjudicación: 117.430,30 euros (IVA excluido).
6. Lotes declarados desiertos: No. Véase informe técnico.

El Ejido, 16 de abril de 2012.- La Directora Gerente, María 
Agapita García Cubillo. 

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 23 de abril de 2012, de la Secre-
taría General Técnica, por la que se convoca licitación 
para la contratación del suministro que se cita. (PD. 
1281/2012).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería para la Igualdad y Bienestar Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de 

Contratación.
c) Número de expediente: SMA-47/12-MY.
d) Obtención de documentación e información:
1. Entidad: Consejería para la Igualdad y Bienestar Social. 

Servicio de Contratación.
2. Domicilio: Avda. de Hytasa, 14.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
4. Teléfono: 955 048 000.
5. Fax: 955 048 234.
6. Correo electrónico: mariar.barba@juntadeandalucia.es.
7. Dirección de Internet del perfil del contratante: www.

juntadeandalucia.es/contratación.
8. Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: 28.5.2012.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro del equipamiento 

para el centro residencial y unidad de estancias diurnas para 
mayores «El Zapillo». Lotes 1 al 15.

c) Lugar de ejecución: Almería.
d) Plazo de ejecución: 30 días.
e) Admisión de prórroga: No.
f) CPV: 39000000.
g) División en lotes: Sí.
Lote núm. 1: Office y Electrodomésticos. Coste estimado 

IVA excluido: 28.106,90 €.
Lote núm. 2: Mobiliario sanitario en dormitorios. Coste 

estimado IVA excluido: 253.157,00 €.
Lote núm. 3: Mobiliario general en dormitorios. Coste esti-

mado IVA excluido: 128.553,50 €.
Lote núm. 4: Colchones y almohadas. Coste estimado IVA 

excluido: 19.175,68 €.
Lote núm. 5: Mobiliario de descanso en habitaciones y 

salas de estar. Coste estimado IVA excluido: 100.115,10 €.
Lote núm. 6: Mobiliario general. Coste estimado IVA ex-

cluido: 41.782,62 €.
Lote núm. 7: Fisioterapia (UED y RPM). Coste estimado 

IVA excluido: 3.920,76 €.
Lote núm. 8: Material Clínico. Coste estimado IVA ex-

cluido: 25.784,65 €.
Lote núm. 9: Mobiliario en baños. Coste estimado IVA ex-

cluido: 27.653,00 €.
Lote núm. 10: Menaje de cocina y vajillas. Coste estimado 

IVA excluido: 10.156,16 €.
Lote núm. 11: Lencería. Coste estimado IVA excluido: 

9.210,88 €.
Lote núm. 12: Grúas. Coste estimado IVA excluido: 

11.305,02 €.
Lote núm. 13: Material audiovisual. Coste estimado IVA 

excluido: 2.798,52 €.
Lote núm. 14: Peluquerías. Coste estimado IVA excluido: 

3.267,94 €.
Lote núm. 15: Varios. Coste estimado IVA excluido: 

41.151,32 €.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto y de Regulación Armonizada.


